
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 185/2018
22 de novembro de 2018

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o despacho referente ao processo nº
725317/18 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná;

Considerando o ofício 4269/18 – OCN-DP encaminhados a esta municipalidade pelo Tribunal de
Contas do Estado do Paraná referente a concessão contraditório;

Considerando o art. 149 da Lei nº 1.091/1993 que determina que toda a autoridade que tiver ciência de
irregularidade no serviço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Comissão de Sindicância Investigativa com sede no prédio de Prefeitura Municipal de
Nova Londrina, Estado do Paraná, localizada na Praça da Matriz, nº 261, na cidade de Nova Londrina,
Paraná, incumbindo a esta comissão investigar, no prazo de 30 (trinta) dias, as possíveis irregularidades
referentes aos atos e fatos mencionados no processo nº 725317/18 do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes servidores, cabendo ao primeiro a sua presidência:
- Rosa Ferreira da Costa, funcionária pública municipal, matrícula nº 52233, administradora, portadora do
RG nº 1.030.644 SSP-PR e do CPF nº 325.235.729-15, lotado na Secretaria de Administração do
Município;

- Keli Cristiani da Silva Sonsim, funcionária pública municipal, matrícula nº 417576, administradora,
portadora do RG nº 8.351.297-0 SSP-PR, e do CPF nº 055.870.109-45, lotada na Secretaria de
Administração do Município;

- Maraliza Fernanda Bianchi Pagnocelli, funcionária pública municipal, matrícula nº 11471,
administradora, portadora do RG nº 6.210.893-2 SSP-PR, e do CPF nº 021.562.169-75, lotada na
Secretaria de Fazenda do Município;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 290/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCÊS OU DE LEITE E PÃO MACIO COM FIBRAS DE TRIGO (10%) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2018

Valor Contratual: R$ 96.828,00 (noventa e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais), pelo objeto contratado.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária indicada
pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 22/11/2018 à 22/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 114/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.114/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 02 APARELHO
DE AR CONDICIONADO PARA O CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA E
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ 27.821.705/0001-26

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

01 APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000
BTUS

UNI 2,00 2.979,00 5.958,00

02 REFRIGERADOR COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 300 LITROS FROST FREE, COM
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" COM
CAPACIDADE MÍNIMA DO CONGELADOR
DE 47 LITROS,

UNI 1,00 1.550,00 1.550,00

03 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 8KG DE ROUPA UNIDADE 1,00
SECA, NA COR BRANCA. CESTO EM
POLIPROPILENO, GABINETE EM AÇO
GALVANIZADO ANTI-CORROSÃO, PAINEL
ELETRÔNICO, SELEÇÃO DE PROGRAMAS
DE LAVAGEM, ENXAGUE E CENTRÍFUGA,
SELEÇÃO DE NÍVEL DE ÁGUA, DISPENSER
PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E
ALVEJANTE, CENTRIFUGAÇÃO MÍNIMA DE
750 RPM, VOLTAGEM 220V, SELO PROCEL
COM CLASSE ' A' EM CONSUMO DE
ENERGIA.

UNI 1,00 1.220,00 1.220,00

TOTAL 8.728,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22
DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.117/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS
SIMPLES E DUPLAS NAS DEPENDÊNCIAS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

LUCIANE RENATA DE SOUZA MEI - CNPJ 31.962.924/0001-00

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

01 CARNEIRA SIMPLES 1,10 LARGURA POR
2,40 COMPRIMENTO COM 70 CM DE ALTURA
C/ CALÇADA.

UNI 100 345,00 34.500,00

02 CARNEIRA DUPLA 2,10 LARGURA POR 2,40
COMPRIMENTO COM 70 CM DE ALTURA C/
CALÇADA.

UNI 100 515,00 51.500,00

TOTAL 86.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO, DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE NOVEMBRO FR 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretária Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.112/2018,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE GRANDE PORTE
TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, PARA PLANEJAR, COORDENAR, FORNECER
ESTRUTURA (LOGÍSTICA E OPERACIONAL), EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO,
ELETRICISTAS E DECORADORES, homologando e adjudicando em favor da empresa:

J. V LIMA PRODUCAO E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - CNPJ 00.325.396/0001-47

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unit.
R$

Valor Total
R$

01 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
PALCO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE
GRANDE PORTE, OBEDECENDO TODAS AS
NORMAS TÉCNICAS E LEIS PERTINENTES ÀS
CONDIÇÕES DE SEGURANÇA, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
DIMENSÕES 12 (DOZE) METROS DE FRENTE X 10
(DEZ) METROS DE PROFUNDIDADE; ESTRUTURA
EM AÇO COM COBERTURA COMPLETA EM LONA.
FECHAMENTO DAS LATERAIS. PISO DE MADEIRA
DE ASSOALHO; ESCADA PARAACESSO LATERAL.

UNI 2,00 8.200,00 16.400,00

02 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
PALCO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE
GRANDE PORTE, OBEDECENDO TODAS AS
NORMAS TÉCNICAS E LEIS PERTINENTES ÀS
CONDIÇÕES DE SEGURANÇA, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
DIMENSÕES 10 (DEZ) METROS DE FRENTE X 08
(OITO) METROS DE PROFUNDIDADE; ESTRUTURA
EM AÇO COM COBERTURA COMPLETA EM LONA.
FECHAMENTO DAS LATERAIS. PISO DE MADEIRA
DE ASSOALHO; ESCADA PARAACESSO LATERAL.

UNI 2,00 6.000,00 12.000,00

03 TENDA TIPO PIRÂMIDE NO TAMANHO 03 X 03
METROS; COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA
GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA DE
FERRO PINTADO, ALTURA DE 2,5 METROS NA
EXTREMIDADE.

UNI 30,00 290,00 8.700,00

04 TENDA TIPO PIRÂMIDE NO TAMANHO 04 X 04
METROS; COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA
GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA DE
FERRO PINTADO, ALTURA DE 2,5 METROS NA
EXTREMIDADE.

UNI 20,00 390,00 7.800,00

05 TENDA TIPO PIRÂMIDE NO TAMANHO 05 X 05
METROS; COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA
GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA DE
FERRO PINTADO, ALTURA DE 2,5 METROS NA
EXTREMIDADE.

UNI 40,00 490,00 19.600,00

06 TENDA TIPO PIRÂMIDE NO TAMANHO 07 X 07
METROS; COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA
GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA DE

UNI 20,00 690,00 13.800,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 6 Pág(s)
FERRO PINTADO, ALTURA DE 2,5 METROS NA
EXTREMIDADE.

07 TENDA TIPO PIRÂMIDE NO TAMANHO 08 X 08
METROS; COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA
GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA DE
FERRO PINTADO, ALTURA DE 3,0 METROS NA
EXTREMIDADE.

UNI 20,00 800,00 16.000,00

08 TENDA TIPO PIRÂMIDE NO TAMANHO 10 X 10
METROS; COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA
GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA DE
FERRO PINTADO, ALTURA DE 3,0 METROS NA
EXTREMIDADE.

UNI 30,00 1.150,00 34.500,00

09 FECHAMENTO EM LONA NIGHT/DAY E AÇO
GALVANIZADO, PINTADO, COM 01 METRO DE
ALTURA

MT 200,00 15,00 3.000,00

10 FECHAMENTO EM ESTRUTURA EM ZINCO COM 02
M DE ALTURA.

MT 300,00 16,00 4.800,00

11 LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICO,
TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR
DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO
SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS ACOPLADOS A
UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS
NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02
JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25
METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO
DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO
INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE
REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA
ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A
POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO
CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE
ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE
01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE
COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU
16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM
CONECTORES.

UNI 2,00 4.000,00 8.000,00

12 TRANSFORMADOR (225 KVA OU SUPERIOR), A SER
DISPONIBILIZADO PARAO EVENTO

LOC 1,00 5.000,00 5.000,00

13 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL,
PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO
DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU
MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO,
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X
1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO
DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO,
PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, SENDO
OBRIGATÓRIA PARA A CONTRATADA A SUCÇÃO DE
DEJETOS E LIMPEZA SEMPRE QUE NECESSÁRIO E
SUA DESTINAÇÃO FINAL.

UNI 160,00 155,00 24.800,00

14 SHOWS DE PEQUENO PORTE COM CANTORES
LOCAIS OU REGIONAIS COM NO MÍNINO 02 HORAS
DE DURAÇÃO, DE GÊNEROS MISTOS (SERTANEJO,
PAGODE, ROCK, MPB, GOSPEL), COM REPUTAÇÃO
ARTÍSTICA COMPROVADA NA REGIÃO, A SEREM
FORNECIDOS PARCELADAMENTE EM EVENTOS
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO.

UNI 30,00 900,00 27.000,00

15 SHOWS DE PEQUENO PORTE COM CANTORES
LOCAIS OU REGIONAIS COM NO MÍNINO 02 HORAS
DE DURAÇÃO, DE GÊNEROS MISTOS (SERTANEJO,
PAGODE, ROCK, MPB, GOSPEL), SEM REPUTAÇÃO
ARTÍSTICA COMPROVADA NA REGIÃO, A SEREM
FORNECIDOS PARCELADAMENTE EM EVENTOS

UNI 40,00 900,00 36.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 7 Pág(s)
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO.

16 CONTRATAÇÃO DE 40 PESSOAS PARA SERVIÇOS
GERAIS.

DIARIA 200,00 120,00 24.000,00

18 CARREGADORES PARA MONTAGEM E
DESMONTAGENS DE EQUIPAMENTOS

DIARIA 30,00 130,00 3.900,00

19 CARTAZES FORMATO 2 UNI 400,00 2,80 1.120,00
20 PANFLETOS FORMATO 36 UNI 6.000,00 0,50 3.000,00
21 FAIXAS DE RUA 0,80 X 6 M UNI 20,00 120,00 2.400,00
22 INSERÇÕES EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS DE

0,30 SEG.
UNI 400,00 18,00 7.200,00

23 HORA DE CARRO DE SOM HR 90,00 35,00 3.150,00
24 ADESIVOS 40 X 50 UNI 200,00 10,00 2.000,00
25 LOCUTORES (04 APRESENTACOES COM 01

LOCUTOR E 03 APRESENTACOES COM 02
LOCUTORES).

DIARIA 10,00 450,00 4.500,00

26 PRODUTOR FULLMASTER DIARIA 10,00 500,00 5.000,00
27 DECORADORES DIARIA 24,00 150,00 3.600,00
28 REFEICOES UNI 300,00 25,00 7.500,00
29 PERNOITE UNI 80,00 80,00 6.400,00
30 AGUAMINERAL (GARRAFINHA/ SEM GAS) UNI 100,00 3,00 300,00

TOTAL 311.470,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.116/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

EDNALDO DA SILVAMEI - CNPJ 23.407.480/0001-05
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

02 LAVAGEM DE CARROS PEQUENOS E
UTILITÁRIOS

Unid 150 26,00 3.900,00

03 LAVAGEM DE VANS OU MICRO ÔNIBUS Unid. 100 54,00 5.400,00
04 LAVAGEM DE ÔNIBUS Unid. 100 119,00 11.900,00
05 LAVAGEM DE CAMINHÔES Unid. 50 129,00 6.450,00
06 LAVAGEM DE TRATORES Unid. 50 99,00 4.950,00

TOTAL 32.600,00

MECANICA DIESEL MIELLI LTDAME - CNPJ 97.458.731/0001-17
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
01 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE

VEÍCULOS PESADOS
HR 1.200 65,50 78.600,00

TOTAL 78.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 118/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.118/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM CAFÉ DA MANHÃ
NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, PARA ATENDER PROFISSIONAIS DE OUTRAS LOCALIDADES QUE
PRESTAM SERVIÇOS NESTE MUNICÍPIO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

BELLASCUZA&PERES LTDAME - CNPJ 08.892.725/0001-43
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

01 APARTAMENTO INDIVIDUAL COM
AR/TELEVISAO E CAFE DAMANHA

DIARIA 60 65,00 3.900,00

02 APARTAMENTO DUPLO COM
AR/TELEVISAO E CAFE DAMANHA

DIARIA 60 100,00 6.000,00

03 APARTAMENTO TRIPLO COM
AR/TELEVISAO E CAFE DAMANHA

DIARIA 30 135,00 4.050,00

TOTAL 13.950,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.113/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA
COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DA REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO ESTADO DO
PARANÁ, COMPONENTE DA ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 269/2016,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

A. C. MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME - CNPJ 11.138.620/0001-08
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
06 ESPALDAR BARRA DE LING - UTILIZADO PARA

ALONGAMENTO, EXERCÍCIOS DE
FORTALECIMENTO MUSCULAR E REABILITAÇÃO
MOTORA. ESTRUTURA DE MADEIRA COM 12
BARRAS DE APOIO; BARRAS DE APOIO DE
APROXIMADAMENTE 45mm DE DIÂMETRO, COM
DISTÂNCIA ENTRE BARRAS DE APROXIMADAMENTE
18 CM; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE;
CAPACIDADE SUPORTADA: 95 KG.

UNI 1,00 669,20 669,20

08 COLCHONETE EM COURVIM MÉDIO. COLCHONETE
DE ESPUMA: DENSIDADE 23; REVESTIDO COM
COURVIM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 180 CM X
140 CM X 5 CM

UNI 6,00 234,70 1.408,20

09 ROLO DE POSICIONAMENTO UTILIZADO PARA
POSICIONAR O PACIENTE PARA REALIZAR A
TERAPIA. ROLO DE ESPUMA; REVESTIDO COM
COURVIM. DIMENSÕES APROXIMADAS 60 CM X 25
CM.

UNI 2,00 156,40 312,80

10 TRAVESSEIRO EM ESPUMA, REVESTIDO COM
COURVIM, DIMENSÕES APROXIMADAS 40 CM X 60
CM.

UNI 4,00 41,20 164,80

11 CUNHA MEDIA - UTILIZADO PARA POSICIONAR O
PACIENTE PARA REALIZAR A TERAPIA. CUNHA DE
ESPUMA, REVESTIDA EM COURVIM, DIMENSÕES
APROXIMADAS 47 CM X 30 CM X 50 CM.

UNI 1,00 153,20 153,20

36 BOLA MEDICINAL UTILIZADA PARA TRABALHAR
EQUILIBRIO, POSTURA, COORDENAÇÃO MOTORA,
RESISTÊNCIA FÍSICA EM CASOS DE REABILITAÇÃO
MUSCULAR. CONFECCIONADA EM BORRACHA,
SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E PESA 02 KG.

UNI 2,00 138,06 276,12

Total: 2.984,32

C.E. CARVALHO - COMERCIAL - ME - CNPJ 24.864.422/0001-73
ITEM Descrição Unid. Quant

.
Valor Unit. Valor Total

05 ESCADA AUXILIAR COM 2 DEGRAUS - ARMAÇÃO
TUBULAR, COM REVESTIMENTO SINTÉTICO;
DEGRAUS COM REVESTIMENTO
ANTIDERRAPANTE; PÉS COM PONTEIRA DE
BORRACHA.

UNI 3,00 120,00 360,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 11 Pág(s)
15 APARELHO DE CORRENTE RUSSA - MODULAÇÕES

CONTÍNUO/SINCRONIZADO/RECÍPROCO/FACIAL,
FREQUÊNCIA DE RECORTE VARIÁVEL DE 1 A 200
HZ; RISE - VARIÁVEL DE 1 A 10 SEGUNDOS; DECAY-
VARIÁVEL DE 1 A 10 SEGUNDOS; ON - VARIÁVEL
DE 1 A 60 SEGUNDOS; ACOMPANHADOS DE
CABOS ELETRODOS E TODOS OS ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO
EQUIPAMENTO. DIMENSÕES E PESOS
APROXIMADOS 25.0 CM X 19.0 CM X 14.0 CM (C x L
x A) PESO 3.0 KG PESO 4.0 KG.

UNI 1,00 1.584,00 1.584,00

16 APARELHO DE LASER E CANETA INFRAVERMELHO
- UTIIZADO PARA AUXILIO AO TRATAMENTO DE
DOENÇAS INFLAMATÓRIAS, PROCESSOS
CICATRICIAIS, ESTIMULAÇÃO NA PRODUÇÃO DE
COLÁGENO, MICROCIRCULAÇÃO, ENTRE OUTROS
BENEFÍCIOS. VISOR DE LCD, TIMER, BIVOLT,
LASER TERAPÊUTICO DE BAIXA FREQUÊNCIA,
CANETAS: CANETA LASER 660nm - ALGAINP - (PO -
30mW), CANETA LASER 830m - GAAIAS - ( Po-
30MW), CANETA LASER 904nm - GAAS - (Po -
70WPICO). EMISSÃO DE LASER CONTÍNUO OU
PULSADO; OPÇÃO DE 10 FREQUÊNCIAS DE
MODULAÇÃO. PROGRAMAS DE TRATAMENTO PRÉ
DEFINIDOS.

UNI 2,00 4.216,00 8.432,00

17 ÓCULOS PARA LASER - ÓCULOS DE SEGURANÇA
PARA O PROFISSIONAL DE SAÚDE E PACIENTE.
CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON
RESISTENTE E FLEXÍVEL; LENTE DE
POLICARBONATO; LENTE COM TRATAMENTO ANTI
RISCO; PROTEÇÃO CONTRA A GRANDE
INTENSIDADE DE LUZ, INFRAVERMELHO E
CONTRA RAIOS UVA E UVB

UNI 2,00 187,00 374,00

20 CONJUNTO DE 5 BASTÕES COM SUPORTE -
UTILIZADO PARA ALONGAMENTO.
FORTALECIMENTO E GANHO DE AMPLITUDE DE
MOVIMENTO ( ADM). CONFECCIONADO EM
MADEIRA, 5 CORES DE BASTÕES, SUPORTE PARA
FIXAÇÃO NA PAREDE, 5 BASTÕES DE 1,5M X 0,03M
X 0,03M.

UNI 1,00 391,40 391,40

27 BALANCIM - BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO -
UTILIZADO PARA TREINO DE PROPRIOCEPÇÃO,
EQUILIBRIO BIPODAL E UNIPODAL, DESCARGA DE
PESO, FORTALECIMENTO DA MUSCULATURA DA
CADEIA INFERIOR, REABILITAÇÃO NEUROLÓGICA.
ANTIFERRUGINOSO, PLATAFORMA CENTRAL
FIXADA POR CORRENTES ZINCADAS, PISO
REVESTIDO DE MATERIAOL ANTIDERRAPANTE.
DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNA TOTAL: 0,70
X 0,40 X 0,55 (C X L X A). DIMENSÕES
APROXIMADAS DA BASE INTERNA: 0,40 X 0,20 Xcnn
(CXL). PESO 4,8 KG (APROXIMADAMENTE)

UNI 1,00 326,80 326,80

39 TUBO ELÁSTICO COM MOSQUETÃO - TUBO DE
LÁTEX REVESTIDO EM LUVA DE NYLON, COM
MOSQUETÕES E PUXADOR COM PEGADA DE
BORRACHA. RESISTÊNCIA LEVE. UTILIZADO PARA
TREINO DE FORÇA MUSCULAR EM PROGRAMAS
DE REABILITAÇÃO OU CONDICIONAMENTO
FÍSICO.

UNI 2,00 153,80 307,60

Total: 11.775,80



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 12 Pág(s)

CIRÚRGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 24.413.415/0001-55
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
07 RAMPA DE ALONGAMENTO - UTILIZADO PARA

ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL.
ESTRUTURA DE MADEIRA; PISO
ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES APROXIMADAS
42 CM X 36 CM X 15 CM.

UNI 1,00 146,00 146,00

12 BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL -
UTILIZADA PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL
AERÓBICA, FORTALECIMENTO DE MEMBROS
INFERIORES. DISPLAY EM LCD;
MONITORAMENTO: DISTÂNCIA, CRONÔMETRO,
MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, CALORIAS, NÍVEL
DE CARGA E RELÓGIO. DIMENSÕES
APROXIMADAS 1,41M, 0,63M, 1,04M.

UNI 1,00 3.390,00 3.390,00

Total: 3.536,00

KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ 10.675.016/0001-58
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
21 BOLA SUÍCA - 45 CM UTILIZADA PARA FORÇA

MUSCULAR, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E
EQUILIBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX,
SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO,
BICO RESERVA 45 CM DE DIÂMETRO.

UNI 2,00 56,10 112,20

22 BOLA SUIÇA 55 CM UTILIZADA PARA FORÇA
MUSCULAR, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E
EQUILÍBRIO, FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX,
SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO,
BICO RESERVA, 55 CM DE DIÂMETRO.

UNI 2,00 60,25 120,50

23 BOLA SUIÇA 65 CM UTILIZADA PARA FORÇA
MUSCULAR, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E
EQUILÍBRIO, FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX,
SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO,
BICO RESERVA, 65 CM DE DIÂMETRO.

UNI 2,00 76,75 153,50

24 BOLA FEIJÃO 90 X 45 CM - UTILIZADA PARA
FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA,
FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO, FABRICADO EM
MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 KG,
SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA.90X45
CM DE DIÂMETRO.

UNI 2,00 109,10 218,20

25 FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FRACA -
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE
REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO.
CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM
SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1
METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE
RESITÊNCIA FRACA.

UNI 2,00 29,25 58,50

26 FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FORTE -
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE
REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO.
CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM
SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1
METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE
RESITÊNCIA FORTE.

UNI 2,00 37,50 75,00

28 CAMA ELÁSTICA - TRAMPOLIM - UTILIZADO UNI 2,00 341,80 683,60



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 13 Pág(s)
PARA TREINAMENTO AERÓBICO, EQUILIBRIO E
FORTALECIMENTO. SISTEMA DE ROSCA PARA
MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA, ALTURA 0,22
M, DIÂMENTRO 1M, PESO MÁXIMO
SUPORTADO 100KG, COMPOSIÇÃO:
ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, ACOPLADO
EM NYLON PRETO; TELA TRAMPOLIM

31 DISCO DE EQUILIBRIO FLEXIVEL COM BAMBA
DE AR - ACESSORIO PARA EXERCICIOS DE
COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILIBRIO E
PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS INFERIORES.
COMPOSTO POR MATERIAL VINILICO PVC
FLEXIVEL, NÃO TOXICO, COM SUPERFICIE
RUGOSA; SUPORTA ATÉ 100KG. DIMENSÕES E
PESOS APROXIMADOS: 35.0CM X 6.0CM
(DXA).PESO: 1,7KG

UNI 2,00 102,60 205,20

32 TABUA DE EQUILIBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO
- ACESSÓRIO PARA EXERCÍCIOS DE
COORDENAÇÃO MOTORA, FORTALECIMENTO,
EQUILIBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS
INFERIORES. COMPOSTO POR MADEIRA,
TECIDO E EMBORRACHADO; PISO REVESTIDO
DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE, SUPORTAATÉ
100 KG, DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS,
DIMENSÕES: 57.0 X 40.0 CM X 10.0 CM (CXLXA)
PESO 4.0KG

UNI 1,00 157,50 157,50

33 TABUA PROPRIOCEPÇÃO REDONDA -
ACESSÓRIO PARA EXERCÍCIOS DE
COORDENAÇÃO MOTORA, FORTALECIMENTO,
EQUILIBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS
INFERIORES. COMPOSTO POR MADEIRA,
TECIDO E EMBORRACHADO; PISO REVESTIDO
DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE, SUPORTAATÉ
235 KG, DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS,
DIMENSÕES: 40.0 X 40.0 CM X 7.5 CM (CXLXA)
PESO 1.512.0KG

UNI 1,00 100,80 100,80

34 INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO ADULTO -
EXERCITADOR RESPIRATÓRIO PARA
PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DOENÇAS
BONCOPULMONARES E ATELECTASIAS.
MATERIAL POLIPROPILENO; DIMENSÕES 13,5 X
6,9 X 14,2 CM; POSICIONAMENTO DE
PONTEIRO: MODULAÇÃO EM O - FÁCIL; 1 -
REGULAR; 2 - DIFICIL; 3 - MUITO DIFICIL; QUE
CONTENHA: 01 CORPO MONTADO; 01 BOCAL;
01 MANGUEIRA.

UNI 2,00 41,83 83,66

35 INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO INFANTIL -
INDICADO PARA INICIAÇÃO DOS EXERCÍCIOS
RESPIRATÓRIOS EM CRIANÇAS. MATERIAL
POLIPROPILENO; DIMENSÕES 13,5 X 6,9 X 14,2
CM; POSICIONAMENTO DE PONTEIRO:
MODULAÇÃO EM O - FÁCIL; 1 - REGULAR; 2 -
DIFICIL; 3 - MUITO DIFICIL; QUE CONTENHA: 01
CORPO MONTADO; 01 BOCAL; 01 MANGUEIRA.
KIT ADESIVOS PARA PERSONALIZAÇÃO LÚDICA
INFANTIL.

UNI 2,00 43,40 86,80

37 BOLA MEDICINAL UTILIZADA PARA TRABALHAR
EQUILIBRIO, POSTURA, COORDENAÇÃO
MOTORA, RESISTÊNCIA FÍSICA EM CASOS DE
REABILITAÇÃO MUSCULAR. CONFECCIONADA
EM BORRACHA, SUPERFÍCIE
ANTIDERRAPANTE E PESA 04 KG.

UNI 2,00 171,30 342,60

38 FITA DE TREINAMENTO SUSPENSO - FITA DE UNI 2,00 199,00 398,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 14 Pág(s)
NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, COSTURAS
REFORÇADAS, MOSQUETÃO E PRESILHAS DE
METAL COM REGULAGENS DE ALTURA E
COMPRIMENTO. UTILIZADA PARA TREINO DE
FORÇA MUSCULAR EM PROGRAMAS DE
REABILITAÇÃO OU CONDICIONAMENTO FÍSICO.

40 BOLA BOSU UTILIZADA PARA MOVIMENTOS E
EXERCÍCIOS PARA REEDUCAÇÃO POSTURAL,
FORTALECIMENTO MUSCULAR,
ALONGAMENTO, EQUILIBRIO, COORDENAÇÃO,
REABILITAÇÃO E CONDICIONAMENTO FISICO.
MEIA BOLA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE COM
BASE PLÁSTICA RESISTENTE, SISTEMA
ANTIESTOURO, SUPORTE DE ATÉ 350KG.

UNI 2,00 443,20 886,40

Total: 3.682,46

R.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA ME - CNPJ 26.526.668/0001-60
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
04 ESCADA DE CANTO - EQUIPAMENTO UTILIZADO

PARA REABILITAÇÃO, TREINO DA MARCHA,
EQUILIBRIO, PROPRIOCEPÇÃO ATICULAR.
ESCADA COM RAMPA DE MADEIRA MONTADA
EM L; 3 DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO
ANTIDERRAPANTE; CORRIMÃO EM MADEIRA
PARAADULTO E CRIANÇA.

UNI 1,00 1.824,00 1.824,00

18 CORRENTES TENS/FES - UTILIZADO PARA
AUXILIAR NO TRATAMENTO DE DISFUNÇÕES
NEUROMUSCULARES ATRAVÉS DA
ELETROESTIMULAÇÃO. AUXILIA NO
TRATAMENTO DAS ALGIAS. EQUIPAMENTOS
COM DUAS CORRENTES TENS E FES,
PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉ
DEFINIDOS, CANAIS DE AJUSTE DE
INTENSIDADE INDEPENDENTES, TECLA QE
PERMITA GERAR ESTÍMULO MANUAL DE
CONTRAÇÃO, PROGRAMAÇÃO VIA TECLADO;
PAINEL FRONTAL LCD, TIMER , BIVOLT.

UNI 3,00 883,00 2.649,00

19 ELETRODOS DE SILICONE ( LAVÁVEL) -
UTILIZADO PARA EQUIPAMENTOS DE
ELETROTERAPIA. MATERIAL DE SILICONE;
REUTILIZÁVEIS; MATERIAL DE BOA
CONDUTIBILIDADE.

UNI 40,00 26,05 1.042,00

29 MESA CARRINHO AUXILIAR COM GAVETAS
UTILIZADA PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS
EQUIPAMENTOS DURANTE O ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO. COMPOSTA POR
ESTRUTURA DE MADEIRA MDF, 2 GAVETAS EM
MDF, SISTEMA DE RODÍZIOS, SUPORTE PARA
APARELHOS DE FISIOTERAPIA. DIMENSÕES E
PESOS APROXIMADOS 0,50M X 0,40 M X 0,77 M
( C X L X A), PESO 20,0 KG.

UNI 1,00 430,80 430,80

30 MESA CARRINHO AUXILIAR COM PRATELEIRAS
UTILIZADA PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS
EQUIPAMENTOS DURANTE O ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO. COMPOSTA POR
ESTRUTURA DE AÇO, TRÊS PRATELEIRAS MDF,
SISTEMA DE RODÍZIOS, SUPORTE PARA
CABOS, DESMONTÁVEL. DIMENSÕES E PESOS
APROXIMADOS 0,50M X 0,40 M X 0,90 M ( C X L
X A), PESO 11,5 KG.

UNI 3,00 360,00 1.080,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 15 Pág(s)
Total: 7.025,80

RANGEL HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ 29.907.666/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

01 MACA FIXA PARA ATENDIMENTO DE
FISIOTERAPIA INDIVIDUALIZADO. MACA DE
MADEIRA; ESPUMA DE DENSIDADE 28;
REVESTIDO POR COURVIM ANTICALOR.
DIMENSÕES APROXIMADAS: 80 CM X 190 CM 83
CM (CxLxA). CAPACIDADE SUPORTADA 450 KG

UNI 3,00 870,00 2.610,00

02 DIVÃ BAIXO - TABLADO QUE FACILITA A
ACOMODAÇÃO DO PACIENTE
PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA A
TERAPIA. TABLADO DE MADEIRA; ESPUMA DE
DENSIDADE 28; REVESTIDO POR COURVIM
ANTICALOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 186 CM
X 135 CM, 44 CM (CxLxA).

UNI 1,00 892,00 892,00

03 BARRAS PARALELAS - EQUIPAMENTO UTILIZADO
PARA REABILITAÇÃO E TREINO DA MARCHA.
ESTRUTURA EM AÇO; REGULAGEM ATÉ NO
MÁXIMO DE 1,10M; CORRIMÃO EM MADEIRA; 1
PAR DE CORRIMÃO EM MADEIRA DE
APROXIMADAMENTE 3 METROS DE
COMPRIMENTO, DOTADA DE 3 BARRAS
VERTICAIS DE CADA LADO; PISO
ANTIDERRAPANTE.

UNI 1,00 1.718,50 1.718,50

Total: 5.220,50

RINAMED-COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ 03.583.301/0001-83
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
14 ULTRA-SOM 1 E 3 MHZ - UTILIZADO PARA

AUXÍLIO NO TRATAMENTO DE DIFERENTES
TIPOS DE AFECÇÕES: TRAUMÁTICAS,
REUMÁTICAS, INFLAMATÓRIAS QUE AFETAM O
SISTEMA NERVOSO PERIFÉRICO, ALTERAÇÕES
DEGENERATIVAS NO ESQUELETO, PERIETRITES,
ETC. FREQUÊNCIAS DE 1MHZ OU 3 MHZ;
PROTOCOLOS PRÉ DEFINIDOS DE
TRATAMENTO; TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO
MICRO CONTROLADA; TELA EM LCD; CABEÇOTE
COM DUPLA FACE DE ALUMÍNIO; MODE DE
EMISSÃO ONDA PULSADA E CONTÍNUA;
REPETIÇÃO DE PULSO COM 100 HZ, 48 HZ E
MODULAÇÃO EM 20 OU 50 DE TEMPO ON.
REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ, 48 HZ E
MODULAÇÃO DE 10, 20, 50 DE TEMPO ON;
INTENSIDADE REGULADA E MESURADA EM
W/CM2 VISULAIZADAS ATRAVÉS DO PAINEL
DIGITAL; TIMER; SAÍDA PARA TERAPIA
COMBINDA;; BIVOLT.

UNI 3,00 1.325,00 3.975,00

Total: 3.975,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 16 Pág(s)

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
13 ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA - UTILIZADA

PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL AERÓBICA.
TRÊS REGULAGENS DE INCLINAÇÃO;
VELOCIDADE AJUSTÁVEL ATÉ 16 KM/H; PAINEL
DE LCD; MONITORAMENTO: DISTÂNCIA, TEMPO,
CALORIAS, PULSO, PROGRAMAS E
VELOCIDADES, MONITORAMENTO CARDÍACO;
PROGRAMAS PRÉ DEFINIDOS DE MOTIVAÇÃO
DE EXERCÍCIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DA
LONA; 40 CM X 120 CM. DIMENSÕES
APROXIMADAS DO PRODUTO 165 CM, 66 CM, 127
CM.

UNI 1,00 5.508,00 5.508,00

Total: 5.508,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22
DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 17 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 288/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: VALDIR JOSÉ DA SILVA
CPF sob nº. 557.421.069-04

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou
até a data de 31/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 18 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 284/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: MARILENE GOMES DE ARAÚJO
CPF sob nº. 052.277.379-67

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou
até a data de 31/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 19 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 225/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 131/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019, conforme especificações no
Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 23 de novembro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 06 de dezembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 20 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
037/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 037/2018.
Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017
Valor Mensal:
R$ 955,93 (Novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos)
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): LUZIANE RODRIGUES
Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 20/11/2018 A 19/11/2019.
Com Vigência de 365 Dias.
Data da assinatura: 20/11/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

LUZIANE RODRIGUES
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 21 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 285/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: LUZIA APARECIDA DAS NEVES
CPF sob nº. 088.125.309-07

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou
até a data de 31/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 22 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 286/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: TEREZA NUNES BARBOSA DOS SANTOS
CPF sob nº. 031.561.009-35

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou
até a data de 31/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 23 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 287/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ELSON APARECIDO MIGUEL
CPF sob nº. 938.347.219-72

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou
até a data de 31/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 24 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 289/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: VALDINEI APARECIDO DA COSTA
CPF sob nº. 037.644.179-86

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao
da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado
para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou
até a data de 31/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de novembro de 2018.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 25 Pág(s)

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital
de Convocação para a Prova Prática do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 1º Haverá Prova Prática no dia 02 DE DEZEMBRO DE 2018. Os candidatos convocados, conforme anexo
único deste Edital, deverão comparecer no PÁTIO DE OBRAS DO MUNICÍPIO, localizado na Rua Rosalvo de Souza
Dourado, S/N – Lote 7ª, na cidade de Nova Londrina/PR.

Art. 2º A Prova Prática será aplicada para todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva, devido à
necessidade da Prefeitura. Assim, não houve linha de corte para os cargos de: Eletricista (Predial), Mecânico (diesel e
gasolina), Motorista de Veículos Leves, Motorista de Ônibus/Carga Pesada, Operador de Máquina Pesada, Tratorista e
Pedreiro.

Art. 3º Para a realização da Prova Prática, os candidatos deverão obedecer aos horários das convocações e
fechamento dos portões, e comparecer ao local da prova, portanto DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO e, para
os cargos que exigem CNH, apresentar a mesma com a categoria exigida no Edital de Abertura.

Art. 4º A provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições
climáticas. Não será permitida, em hipótese alguma, a realização do teste em horário diferente da convocação e/ou sem
documento de identificação oficial original com foto. Os candidatos deverão comparecer com 30min de antecedência e
não será permitida a entrada após fechamento dos portões.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina, 23 de novembro de 2018.

Keli Cristini da Silva Sonsim
PRESIDENTE DA COMISSÃO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 26 Pág(s)

ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

Eletricista (Predial) JHONWILKER FRANCISCHETTI
DELMIRO 003.600.167-54 99015713 08h30min 09h

Eletricista (Predial) JOSÉ CARLOS MARTINS DO
NASCIMENTO 003.600.182-76 95891853 09h30min 10h

Eletricista (Predial) RAFAEL DA SILVA 003.600.171-78 100903822 10h30min 11h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D ADRIANO VENANCIO DOS SANTOS 003.600.178-02 84677604 07h30min 08h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D ALBERTO JUNIOR GONÇALVES 003.600.188-87 7348703 07h30min 08h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D ALEX APARECIDOAZEVEDOMELO 003.600.176-72 87224295 07h30min 08h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D ANDRÉ LUIZ SANTANA 003.600.190-97 75142625 07h30min 08h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D DANILO BONIFACIO 003.600.173-02 99932350 08h30min 09h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D

EDSON AUGUSTO MARCELINO
RAMALHO 003.600.190-60 102625501 08h30min 09h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D EDUARDO VICENTE BERSI FERREIRA 003.600.187-35 128874690 08h30min 09h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D GILVANDO ALVES DE OLIVEIRA 003.600.181-92 73928907 09h30min 10h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D ISMAEL MARCIANO 003.600.184-15 7124076-2 09h30min 10h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 003.600.169-77 82808590 09h30min 10h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D IVO MONTEIRO DE ARAUJO 003.600.198-24 36548142 10h30min 11h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D JOSÉ DOS SANTOS 003.600.206-42 12521674-9 10h30min 11h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D LEANDRO MAURICIO GOMES 003.600.182-96 85906224 10h30min 11h

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D LEDA APARECIDA STROPA TRIZZI 003.600.205-36 6209786-8 13h 13h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D MARCELO DA SILVA SENA 003.600.179-50 106565457 13h 13h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D MARIA APARECIDA TIMOTIO 003.600.199-82 414042451 13h 13h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D NESTOR FERNANDO SOARES DA SILVA 003.600.204-07 98623540 14h 14h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D PAULO RODRIGUES DO NASCIMENTO 003.600.194-40 60797692 14h 14h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D TAYRA CRISTINA RIBEIRO DE LIMA 003.600.183-52 10334229-5 14h 14h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D VICTOR FERREIRA DE OLIVEIRA 003.600.183-64 110235070 15h 15h30min

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D WILMA MARIA DOS SANTOS 003.600.175-49 6.441.145-4 15h 15h30min



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 27 Pág(s)

Motorista de ônibus/Carga
Pesada CNH D WINI IGOR DE MORAES SOUZA 003.600.203-10 95481973 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B ALEX APARECIDOAZEVEDOMELO 003.600.176-75 87224295 07h30min 08h

Motorista de Veículos Leves
CNH B ALEX FILGUEIRA ALVES 003.600.176-80 10.656.724-7 07h30min 08h

Motorista de Veículos Leves
CNH B ALEX VICTOR DA SILVA 003.600.200-38 94939925 07h30min 08h

Motorista de Veículos Leves
CNH B ALEXANDRA AZEVEDO BRITO 003.600.182-55 143877833 07h30min 08h

Motorista de Veículos Leves
CNH B

ANTONIO DOS REIS SIMÃO DE
OLIVEIRA 003.600.181-26 4170211-7 07h30min 08h

Motorista de Veículos Leves
CNH B CARLOS DO AMARAL SILVA 003.600.195-97 4.734.735-1 07h30min 08h

Motorista de Veículos Leves
CNH B CARLOS EDUARDO FERNANDES 003.600.201-28 82059318 08h30min 09h

Motorista de Veículos Leves
CNH B CARLOS VIOLIN 003.600.173-01 1568045 08h30min 09h

Motorista de Veículos Leves
CNH B CLAUDIO FERNANDES SOBRINHO 003.600.198-82 43147870 08h30min 09h

Motorista de Veículos Leves
CNH B CLEVERSON PARISOTO 003.600.196-47 81602034 08h30min 09h

Motorista de Veículos Leves
CNH B DONIZETE AUGUSTO FERNANDES 003.600.203-64 1.488.708-3 08h30min 09h

Motorista de Veículos Leves
CNH B EDMAN FERREIRA RODRIGUES 003.600.195-73 17373544 08h30min 09h

Motorista de Veículos Leves
CNH B EDUARDO DE SOUZA SHKEMBI 003.600.200-44 10.533.651-9 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B

ELINTON ANDRE BARRACHI
FRANCISQUETI 003.600.187-47 66557430 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B FAILON MITINORI KINOSHITA 003.600.191-78 109864021 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B FLAVIO PEREIRA MAMÉDIO 003.600.202-99 103782538 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B GLAICIELLE QUEIRÓZ DOS SANTOS 003.600.187-60 105725574 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B GUILHERME HENRIQUE NERES SILVA 003.600.200-73 106568405 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B GUSTAVO DE ANDRADE SPINDULA 003.600.187-67 52054128-5 09h30min 10h

Motorista de Veículos Leves
CNH B GUSTAVO DE LIMA MARTINS 003.600.193-61 102398327 10h30min 11h

Motorista de Veículos Leves
CNH B IGOR SANTANA MACEDO 003.600.200-06 407913889 10h30min 11h

Motorista de Veículos Leves
CNH B JOÃO HENRIQUE PEREIRA GREGÓRIO 003.600.175-37 137142317 10h30min 11h

Motorista de Veículos Leves
CNH B JOSÉ HENRIQUE MARINOTTI 003.600.181-45 1488874 10h30min 11h

Motorista de Veículos Leves
CNH B JULIANA MORAIS ALVES DA SILVA 003.600.172-33 15318508-5 10h30min 11h

Motorista de Veículos Leves
CNH B JULIO CESAR BEZERRA DA SILVA 003.600.192-18 58455725 10h30min 11h



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 28 Pág(s)

Motorista de Veículos Leves
CNH B KALIL HADDAD 003.600.181-79 12.558.900-6 13h 13h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B KELI CRISTINA FADEL 003.600.192-96 6352560-0 13h 13h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B KESLEY BOER DE QUADRO 003.600.176-39 13.391.472.-2 13h 13h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B KEVIN SEITI KONDO 003.600.187-42 104982964 13h 13h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B LEANDRO MAURICIO GOMES 003.600.182-90 85906224 13h 13h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 003.600.198-42 478272650 13h 13h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B LEDA APARECIDA STROPA TRIZZI 003.600.205-30 6209786-8 14h 14h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B MAIKON DIEGO DE PAULA MARTINS 003.600.176-63 94235383 14h 14h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B

MARCIO MOISES CARVALHO DOS
SANTOS 003.600.197-75 73863619 14h 14h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B MARIA APARECIDA TARINE 003.600.178-76 4713085-9 14h 14h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B NEUZA TOMAZ DOS SANTOS 003.600.184-82 47248434 14h 14h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B RICARDO XAVIER DOS SANTOS 003.600.202-51 12818387-6 14h 14h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B ROGÉRIO DA SILVA 003.600.173-70 245213533 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B ROSE CARLA DOS SANTOS CORDEIRO 003.600.196-29 93949684 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B ROSIMERE SEVILA BORGHESAN 003.600.176-51 4.336.165-1 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B SERGIO ROBERTO GEHRING 003.600.187-44 30256964 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B STENIO CARDOSO RODRIGUES 003.600.206-56 72810155 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B VALFRIDO BACGUINE LEITE 003.600.195-96 26998827-0 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B VANDER LUCIO DA SILVA 003.600.190-55 70776723 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B VINICIUS DELLA TORRE 003.600.179-98 035 15h 15h30min

Motorista de Veículos Leves
CNH B VITOR HENRIQUE SILVA 003.600.170-63 106566348 15h 15h30min

Operador de Máquinas
Pesada ANDRE DOS SANTOS 003.600.191-92 418025241 07h30min 08h

Operador de Máquinas
Pesada BRUNO DORTA PERES 003.600.181-98 97979987 07h30min 08h

Operador de Máquinas
Pesada CLAUDEMIR ANTONIO LIMA 003.600.172-06 2182.316-3 07h30min 08h

Operador de Máquinas
Pesada CRISTIANO DA FONSECA SANTOS 003.600.186-41 102659902 08h30min 09h

Operador de Máquinas
Pesada FABIANO DO CARMO RIBEIRO 003.600.197-85 482242541 08h30min 09h



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 29 Pág(s)

Operador de Máquinas
Pesada FERNANDO LOURENÇO 003.600.172-52 85580698 09h30min 10h

Operador de Máquinas
Pesada GILBERTO RODRIGUES DE MORAES 003.600.187-37 91157926 09h30min 10h

Operador de Máquinas
Pesada IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 003.600.169-75 82808590 10h30min 11h

Operador de Máquinas
Pesada JOÃO LUIS DE SOUZA TALARICO 003.600.189-59 101357910 10h30min 11h

Operador de Máquinas
Pesada JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 003.600.184-23 70777320 13h 13h30min

Operador de Máquinas
Pesada KLEBER FRANCISCO SANTI 003.600.191-71 101875814 13h 13h30min

Operador de Máquinas
Pesada LUIZ CARLOS DE SOUZA JUNIOR 003.600.190-28 495587874 13h 13h30min

Operador de Máquinas
Pesada MARCIO DE FREITAS LIMA 003.600.172-03 95974481 13h 13h30min

Operador de Máquinas
Pesada MARCO ANTONIO BEZERRA SOARES 003.600.182-67 43683778X 14h 14h30min

Operador de Máquinas
Pesada MATEUS FELIX WIEGE 003.600.174-31 109392464 14h 14h30min

Operador de Máquinas
Pesada NESTOR FERNANDO SOARES DA SILVA 003.600.203-71 98623540 14h 14h30min

Operador de Máquinas
Pesada PAULO ROBSON DA SILVA PEREIRA 003.600.205-82 70781212 14h 14h30min

Operador de Trator Agrícola
(Tratorista) JOSÉ ANTONIO ALVES RIBEIRO 003.600.196-03 92479056 10h30min 11h

Operador de Trator Agrícola
(Tratorista) MARCOS LUIZ CAVAZIM 003.600.187-88 41249978 10h30min 11h

Pedreiro ADALBERTO VEGA ESCOBAR 003.600.195-80 68121337 07h30min 08h

Pedreiro EDNO BARBOSA DA SILVA 003.600.176-37 85216937 07h30min 08h

Pedreiro JEAN CARLOS MARTINS 003.600.192-25 67776275 07h30min 08h

Pedreiro PAULO ALVES DOS SANTOS 003.600.184-78 21860069 08h30min 09h

Pedreiro RONILSON GOMES 003.600.201-44 7266910 08h30min 09h



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 30 Pág(s)

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital
de Convocação para o Teste de Aptidão Física – TAF do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 1º Haverá TAF no dia 02 DE DEZEMBRO DE 2018. Os candidatos convocados, conforme anexo único deste
Edital, deverão comparecer no CENTRO ESPORTIVO ARNO RAVACHE, localizado na Avenida Silvestre Dresch, esquina
com a Rua Hermínio de Ângelo, na cidade de Nova Londrina/PR.

Art. 2º O TAF será aplicado para todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva, devido à necessidade da
Prefeitura. Assim, não haverá linha de corte para os cargos de: Agente de Combate às Endemias, Agente Comunitário da
Defesa Civil, Agente Comunitário de Saúde, Agente Fiscal, Serviços Gerais e Vigia.

Art. 3º Para a realização do TAF, os candidatos deverão obedecer aos horários das convocações e comparecer ao
local do teste, portanto DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO e ATESTADO MÉDICO ORIGINAL OU CÓPIA
AUTENTICADA, conforme instruções do item 15.2 do Edital de Abertura.

Art. 4º Os testes serão realizados conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições
climáticas. Não será permitida, em hipótese alguma, a realização do teste em horário diferente da convocação, sem
documento de identificação oficial original com foto e sem o Atestado de Aptidão Física. Os candidatos deverão
comparecer com 30min de antecedência e não será permitida a entrada após fechamento dos portões.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina, 23 de novembro de 2018.

Keli Cristini da Silva Sonsim
PRESIDENTE DA COMISSÃO

ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO TAF



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 31 Pág(s)

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Agente Comunitário da Defesa
Civil ALISSON ANDRE PEREIRA 003.600.191-32 94589401 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil BRUNO GUSTAVO DE ALMEIDA CAMPOS 003.600.196-09 106313024 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil CARLOS EDUARDO DELVECHIO 003.600.206-07 38496977-* 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil CLAUDINEI DE SOUZA DE LIMA 003.600.206-59 1062083986 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO 003.600.174-18 103997100 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil HIGOR DE SOUZA RODRIGUES 003.600.169-21 001228918 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil JEAN APARECIDO MENDONÇA BONFIM 003.600.179-90 124216281 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil LEANDRO LUIZ TORRES DE OLIVEIRA 003.600.172-80 487788242 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil LUCIO FLAVIO PEREIRA DA SILVA 003.600.196-64 96348673 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil LUIS ANTONIO BUENO 003.600.175-30 87875008 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO 003.600.184-84 106465401 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil MAURICIO ANTUNES DA SILVA 003.600.180-46 105565860 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil PETERSON CRISTIAN CARDOSO MOTTA 003.600.189-69 79885819 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil REINALDO ROBERTO DE SOUZA 003.600.202-97 80490402 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil RILLARI MONIQUE GOMES MORAIS 003.600.201-83 134601108 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil ROUDIEVENS SILVA SCHAPLINSKY 003.600.186-19 12.629658-4 08h 08h30min

Agente Comunitário da Defesa
Civil TIAGO HENRIQUE RODRIGUES DURIGAN 003.600.206-22 90004050 08h 08h30min

Vigia ANTONIO WANDERLEY DE OLIVEIRA
JUNIOR 003.600.191-69 8.060.555-2 08h 08h30min

Vigia CRISTIANE DE SOUZA DOS SANTOS 003.600.195-28 429003419 08h 08h30min

Vigia EDER APARECIDO PRADO 003.600.175-41 91876086 08h 08h30min

Vigia EDILSON DA SILVA BOER 003.600.182-07 223630238 08h 08h30min

Vigia EDUARDO NUNES PRIANTE JANUARIO 003.600.180-30 126592523 08h 08h30min

Vigia ELIVELTON DE LIMA GIMENES 003.600.171-84 132431973 08h 08h30min

Vigia FRANCISCO ALVES DE SOUZA FILHO 003.600.201-99 18935210 08h 08h30min

Vigia HIGOR KRAVUTSCHKE LEITE 003.600.198-78 9816056-6 08h 08h30min

Vigia ISLAINE ROSA DE OLIVEIRA 003.600.202-87 95269672 08h 08h30min

Vigia JANIO MASCARELLO 003.600.176-08 2182198 08h 08h30min

Vigia JHEFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 003.600.199-53 142142449 08h 08h30min

Vigia LUIS ANTONIO BUENO 003.600.175-28 87875008 08h 08h30min

Vigia LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 003.600.184-98 220164927 08h 08h30min



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 32 Pág(s)

Vigia MAXIMILIANO WESLEN DE OLIVEIRA 003.600.182-38 77616209 08h 08h30min

Vigia ROZIVAL RODRIGUES DOS SANTOS 003.600.176-44 108172860 08h 08h30min

Vigia VALDECIR BILIERI 003.600.194-60 363742001 08h 08h30min

Vigia WILSON BRAZ PEREIRA LOPES 003.600.173-80 33176694 08h 08h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF WAGNER REBELLO DIAS 003.600.185-83 125382967 10h 10h30min

Agente de Combate às
Endemias AILTON COSTA CRUZ 003.600.194-46 110236085 10h 10h30min

Agente de Combate às
Endemias ELEANDRO MARCIO VILCHES CARRANCA 003.600.206-64 82208909 10h 10h30min

Agente de Combate às
Endemias FABIANO DOS SANTOS 003.600.187-32 454258677 10h 10h30min

Agente de Combate às
Endemias FAILON MITINORI KINOSHITA 003.600.172-04 109864021 10h 10h30min

Agente Fiscal ALYSSON GAZOLA DE SOUZA 003.600.202-52 107100458 10h 10h30min

Agente Fiscal EDUARDO GUTIERRES CARNEIRO 003.600.177-58 568507381 10h 10h30min

Agente Fiscal EZEQUIEL BARBOSA DOS SANTOS 003.600.202-10 1893486 10h 10h30min

Agente Fiscal JONATHAN BONFIM AGUIAR 003.600.179-24 106566470 10h 10h30min

Agente Fiscal LUIS LOPES DE LIMA 003.600.188-75 60731551 10h 10h30min

Agente Fiscal MAILSON EZEQUIEL ANTONIO DE SOUZA 003.600.205-13 102402235 10h 10h30min

Agente Fiscal MARLON SOUZA DA SILVA 003.600.178-62 135538132 10h 10h30min

Agente Fiscal PAULO RICARDO DA SILVA 003.600.203-69 98561595 10h 10h30min

Serviços Gerais ANDERSON ZORDAN VIEIRA 003.600.202-91 125003982 10h 10h30min

Serviços Gerais CARLOS HENRIQUE BARILE 003.600.202-30 100862620 10h 10h30min

Serviços Gerais EDUARDO NUNES PRIANTE JANUARIO 003.600.180-29 126592523 10h 10h30min

Serviços Gerais GEOVANE JOSE DE LIMA BRAGA 003.600.175-77 12380630-1 10h 10h30min

Serviços Gerais MAIQUELI JOSE 003.600.199-85 77427619 10h 10h30min

Serviços Gerais RODRIGO DA COSTA LIMA 003.600.177-13 93586239 10h 10h30min

Serviços Gerais SILVIO CESAR CARLOS 003.600.177-07 71240487 10h 10h30min

Serviços Gerais SORATO RODRIGUES CARLOS 003.600.169-42 129184000 10h 10h30min

Serviços Gerais TIAGOMOREL PINHEIRO 003.600.167-93 8091995046 10h 10h30min

Serviços Gerais VALDINEI APARECIDO DA COSTA 003.600.197-72 77772804 10h 10h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF ANA PAULA BEZERRA DA SILVA 003.600.197-99 106565775 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 003.600.169-09 1254033208 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF CATIELI DA SILVA COSTA 003.600.168-21 104136133 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF CLEONICE DA SILVA SOUZA MONTANHER 003.600.182-17 83819162 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF DALVINA TEIXEIRA LIBERATO ALBERTO 003.600.174-12 150991889 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF ELIZABETH OVELAR BENTO RODRIGUES 003.600.205-18 150614350 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF FRANCIELLE DE LIMA DA CRUZ 003.600.168-30 103069580 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF

HOZANA APARECIDA BARBOSA DOS
SANTOS 003.600.202-04 94126940 11h 11h30min



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 33 Pág(s)

Agente Comunitário de Saúde
- ESF JESSICA NATACHA SILVA SANTOS 003.600.198-52 123071450 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 003.600.172-35 7.366.289-3 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF JULIANA BONFIM DOS SANTOS 003.600.167-78 95479839 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF JULIANE MIRIAN DA SILVA VIEIRA 003.600.175-84 127062854 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF KAREN ANDRESSA DE MORAES DE BRITO 003.600.185-29 75261276 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF KAREN RAISSA SILVA DE PAULA 003.600.181-80 102398483 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF LETICIA CORREA 003.600.201-74 419836524 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF LUZIA CECILIA RAMOS 003.600.180-11 20892693 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF LUZIA GREGÓRIO REZENDE 003.600.177-60 4.734.681-9 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF MARCIA FATIMA MORAES 003.600.173-26 509842070 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF MARIA DE FÁTIMA CASARIN DELATORRE 003.600.174-91 7.392.812-5 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA 003.600.182-57 30194187 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF TATIANE LIMA HUHN 003.600.176-76 103998450 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF VELANI RIBEIRO BRITO DA COSTA 003.600.203-74 35916261 11h 11h30min

Agente Comunitário de Saúde
- ESF VILMA GONÇALVES DOS SANTOS 003.600.173-30 47248302 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias ANDREIA MENDONÇA FERREIRA 003.600.176-01 82854827 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias BEATRIZ THAYNARA DE ARAÚJO 003.600.168-09 134603054 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias LARISSA GABRIELLI FRANCISQUETTI 003.600.206-02 107714898 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias

MAIQUELI CRISTINA ROCHA DA
CONCEIÇÃO 003.600.204-43 103998336 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias

MEIRES APARECIDA DE ALMEIDA
CAMPOS 003.600.201-67 65997711 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias MIRELI SANTOS ROSALVO 003.600.176-42 95749585 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias ROSENI DA PURIFICAÇAO 003.600.185-77 63467553 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias TALITA DE LIMA BUENO 003.600.198-03 91787873 11h 11h30min

Agente de Combate às
Endemias VELANI RIBEIRO BRITO DA COSTA 003.600.204-11 35916261 11h 11h30min

Agente Fiscal ANA CLAUDIA DA SILVA CARVALHO 003.600.204-96 48.870.602-6 11h 11h30min

Agente Fiscal ANGELA CONSTANTINO SCARABELLI 003.600.202-73 81591318 11h 11h30min

Agente Fiscal DÉBORA XAVIER MARRETA 003.600.168-97 10750783-3 11h 11h30min

Agente Fiscal JOSEANE RODRIGUES DA ROCHA 003.600.183-08 1199454 11h 11h30min



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 34 Pág(s)

Agente Fiscal LORAINE ALVES MORAES 003.600.175-59 49774072 11h 11h30min

Agente Fiscal PATRICIA MELLO DA SILVA 003.600.193-89 103970776 11h 11h30min

Serviços Gerais ALEXANDRA DE OLIVEIRA 003.600.170-37 102085639 11h 11h30min

Serviços Gerais ALICE MORAIS DOS SANTOS SOUZA 003.600.186-48 63907162 11h 11h30min

Serviços Gerais ANA CLÁUDIA DO NASCIMENTO 003.600.206-28 641882191 11h 11h30min

Serviços Gerais ANA PAULA MANOEL LIMA 003.600.199-54 12183091 11h 11h30min

Serviços Gerais ANACLAUDIA DA SILVA LOPES 003.600.183-42 93398173 11h 11h30min

Serviços Gerais ANDREA DOS SANTOS DE LIMA 003.600.182-99 106565864 11h 11h30min

Serviços Gerais ANDREIA LUCIA RODRIGUES 003.600.176-62 78741929 11h 11h30min

Serviços Gerais ANGELA MARIA DA SILVA GIUFRIDA 003.600.181-30 54476930 11h 11h30min

Serviços Gerais ANIELLE CRISTINA DE LIMA 003.600.203-67 100696215 11h 11h30min

Serviços Gerais BRUNA ALVES BRAS 003.600.180-56 123104749 11h 11h30min

Serviços Gerais BRUNA CRISTINA DA SILVA 003.600.174-21 123199774 11h 11h30min

Serviços Gerais CATIELI DA SILVA COSTA 003.600.168-29 10413613-3 11h 11h30min

Serviços Gerais CELINA APARECIDA DE OLIVEIRA 003.600.180-26 76741549 12h 12h30min

Serviços Gerais CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 003.600.178-75 95269940 12h 12h30min

Serviços Gerais DAIANA MARIA BALBINO 003.600.201-37 98060693 12h 12h30min

Serviços Gerais DANIELLE CARDOSO DA SILVA 003.600.205-23 104983197 12h 12h30min

Serviços Gerais DANIELLE SILVA CORRENTE 003.600.172-81 128526170 12h 12h30min

Serviços Gerais DINALVA RIBEIRO 003.600.180-37 285613728 12h 12h30min

Serviços Gerais ELAINE ANGOTI RAMOS 003.600.169-28 61371052 12h 12h30min

Serviços Gerais ELIANE CONSTANTINO ALVES 003.600.203-18 73929865 12h 12h30min

Serviços Gerais ELISANGELA APARECIDA DA SILVA 003.600.169-48 79221775 12h 12h30min

Serviços Gerais ELISANGELA CORREIA LEITE 003.600.201-57 67367898 12h 12h30min

Serviços Gerais ELIZANGELA TRAVASSOS DA COSTA 003.600.182-08 84459283 12h 12h30min

Serviços Gerais FABIANA MOREIRA DA SILVA PISCITELI 003.600.200-64 496736772 12h 12h30min

Serviços Gerais GABRIELA LIMA DE SOUZA 003.600.182-01 102398351 12h 12h30min

Serviços Gerais GESICA RODRIGUES ROSA 003.600.169-94 125045170 12h 12h30min

Serviços Gerais GRAZIELA MOREIRA DA COSTA 003.600.167-77 110234848 12h 12h30min

Serviços Gerais IRACI FERREIRA 003.600.198-89 9007050-9 12h 12h30min

Serviços Gerais IRANI VOLPATO 003.600.169-46 19.543.118 12h 12h30min

Serviços Gerais IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA
MANARIN 003.600.184-01 59246070 12h 12h30min

Serviços Gerais JESSICA EMANUELI DOS SANTOS LIMA
COLLET 003.600.177-38 124858089 12h 12h30min

Serviços Gerais JESSICA MARIA FERREIRA COSTA DA
SILVA 003.600.183-59 126007914 12h 12h30min

Serviços Gerais JOSEANE RODRIGUES DA ROCHA 003.600.183-10 1199454 12h 12h30min

Serviços Gerais JULIANA APARECIDA DA SILVA 003.600.170-50 99488980 12h 12h30min

Serviços Gerais KATIA DE SOUZA SANTOS 003.600.197-84 445971514 12h 12h30min

Serviços Gerais LILIAN DAYANE ANTONIO 003.600.168-50 85742191 12h 12h30min

Serviços Gerais LUCILEIA DE BRITTO 003.600.179-55 78932279 12h 12h30min

Serviços Gerais LUCILEIDE MARTINS 003.600.176-27 92381390 12h 12h30min

Serviços Gerais MAGALY FERREIRA DOS SANTOS 003.600.188-11 73378354 12h 12h30min



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 22 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1435/2018 - 35 Pág(s)

Serviços Gerais MARCIA CRISTINA RODRIGUES 003.600.176-57 7874195-3 12h 12h30min

Serviços Gerais MARIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA 003.600.169-82 99199199 12h 12h30min

Serviços Gerais MARIA APARECIDA DE SOUZA
RODRIGUES 003.600.171-93 73662737 12h 12h30min

Serviços Gerais MARIA APARECIDA XAVIER MARRETA
DOS SANTOS 003.600.168-99 4.981.627-8 12h 12h30min

Serviços Gerais MARIA DA CRUZ BORGES DA SILVA 003.600.180-20 37981451 12h 12h30min

Serviços Gerais MARIA JOSE ALVES CORDEIRO PEREIRA 003.600.203-58 66536327 12h 12h30min

Serviços Gerais MARIA TEREZA DOS SANTOS EZIDIO 003.600.185-61 55203288 12h 12h30min

Serviços Gerais MARILENE GOME DE ARAUJO 003.600.176-14 86029197 12h 12h30min

Serviços Gerais NEUSA MONÇÃO TOSTA 003.600.167-97 94584809 12h 12h30min

Serviços Gerais NICOLE SACHA LIMA 003.600.169-59 14119973-0 12h 12h30min

Serviços Gerais PATRICIA CARDOSO DE SOUZA 003.600.203-13 105207778 12h 12h30min

Serviços Gerais POLIANA PAZ BALIEIRO 003.600.199-24 37622454-x 12h 12h30min

Serviços Gerais RAFAELA APARECIDA DA SILVA 003.600.199-92 102398246 12h 12h30min

Serviços Gerais RENATA POLYANA MACHADO DOS
SANTOS MARTINS 003.600.189-87 105237910 12h 12h30min

Serviços Gerais ROBERTA MATIELI SANTOS SILVA
FERREIRA DE SOUZA 003.600.181-04 88763106 12h 12h30min

Serviços Gerais ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS 003.600.203-16 100358204 12h 12h30min

Serviços Gerais ROSINEIDE DOS SANTOS 003.600.188-19 48547494 12h 12h30min

Serviços Gerais RUBIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 003.600.197-91 110235020 12h 12h30min

Serviços Gerais RUTE DE OLIVEIRA 003.600.167-55 89592364 12h 12h30min

Serviços Gerais SILVANA APARECIDA DA ROCHA 003.600.192-46 5.764.887-2 12h 12h30min

Serviços Gerais SILVANA DA SILVA CONCEIÇÃO 003.600.188-36 10646568-1 12h 12h30min

Serviços Gerais SIMONE APARECDA DE LIMA GOMES 003.600.181-22 936471713 12h 12h30min

Serviços Gerais SUELI ANANIAS 003.600.187-83 84577634 12h 12h30min

Serviços Gerais SUELI XAVIER DOS SANTOS 003.600.196-45 76606900 12h 12h30min

Serviços Gerais SUZELAINE DOS SANTOS SALOMAO 003.600.202-84 101338797 12h 12h30min

Serviços Gerais VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA 003.600.170-16 70595290 12h 12h30min

Serviços Gerais VANESSA CLAUDIA GAZOLA 003.600.191-88 106568073 12h 12h30min


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2018
	                    MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 284/2018

	MAURO BERNARDELLI
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2018

	MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2018

	MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2018

	                  MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 289/2018

	MAURO BERNARDELLI
	Keli Cristini da Silva Sonsim 
	PRESIDENTE DA COMISSÃO
	Keli Cristini da Silva Sonsim 
	PRESIDENTE DA COMISSÃO


